

دیپلماسی

یک مقام روس:

روسیه اختلال اندازهای «ردار» را به ایران تحویل داد

■ ایسنا: مقام روس مدعی شد که روسیه یکسری «اختلال‌انداز سیار رادر» را به ایران ارسال کرده و در حال مذاکره برای فروش دیگر فناوری‌های نظامی به ایران در آینده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه به نقل از کنستانتین بیرویلین، معاون رییس آژانس نظفلّی و همکاری فنی روسیه گزارش داد: اختلال‌اندازهای «اوتوپاز» بخشی از تسلیحات بیشتری است که روسیه امیدوار است که به ایران بفروشد. خبرگزاری نووستی به نقل از وی افزود، این یک سیستم دفاعی است؛ ما از جت، زیردریایی یا حتی پدافندهای (موشکی) اس-۲۰۰حرف نمی‌زنیم، ما دربارۀ تأمین امنیت برای دولت ایران صحبت می‌کنیم. این مقام روس ادامه داد: ما با ایران درباره خرید فناوری‌های نظامی که تحت تحریم‌های سازمان ملل قرار نداشته باشند، در حال گفت‌وگوی مستمر هستیم.وی درباره اینکه سیستم‌های اختلال‌انداز رادر چه زمانی به ایران تحویل داده شده یا اینکه چه تعداد از آنها در اختیار ایران قرار داده شده، چیزی نگفت.

واشنگتن تایمز مطرح کرد

■ مهر: دادستانی کل آمریکا در ادعای جدید و بی‌اساس، مدعی انتقال تجهیزات مورد نیاز برای ساخت مواد منفجره استفاده‌شده در عراق از مینه‌سوتای این کشور به ایران از طریق سنگاپور و سپس عراق شد. پس از شکست سناریو ساختگی آمریکا برای خطرناک جلوه دادن ایران با مطرح کردن ادعای واهی واهی تلاش برای ترور سفیر عربستان، روز گذشته دادستانی آمریکا مدعی شد در ساخت مواد منفجره‌ای که در عراق توسط نظامیان آمریکایی کشف‌شده از قطعات الکترونیکی‌ای استفاده‌شده که این قطعات در مینه‌سوتا تولید و سپس از طریق سنگاپور به ایران منتقل شده‌اند، به نوشته واشنگتن تایمز، این تجهیزات الکترونیکی، ابزار ساده‌ای هستند که در قطعات ابتدایی همچون پرینترها و شبکه‌های الکترونیکی استفاده می‌شوند. در همین رابطه دادستانی آمریکا ادعاهای تنظیم‌کرد که در آن مدعی شده این ابزار به ایران منتقل و سپس از این کشور به عراق ارسال شده و در آنجا از این ابزار برای تولید بمب‌های کنترل از راه دور استفاده شده است.

رییس اقلیم کردستان عراق به تهران سفر می‌کند

■ ایسنا:نماینده‌اقلیم کردستان عراق در تهران از سفر مسعودبارزانی،رییس‌اقلیم کردستان عراق به‌تهران‌خبر داد.ناظم دیباغ با بیان این مطلب افزود: مسعود بارزانی -رییس اقلیم کردستان عراق- صبح شنبه در سفری دو روزه به تهران با مقامات عالی‌رتبه کشورمان از جمله محمود احمدی‌نژاد، علی لاریجانی و علی‌اکبر صالحی دیدار و گفت‌وگو می‌کند. وی گفت: این دیدار در راستای تجدید و تقویت روابط و گفت‌وگو درباره مسایل سیاسی، فرهنگی و اقتصادی میان طرفین است و این سفر در این راستاست این پیام را برساند که هم‌زهی ایران و اقلیم کردستان عراق آرام است. دیباغ همچنین درباره موضوع خروج نیروهای آمریکایی از عراق اظهار کرد: در این دیدار درباره مسایل منطقه‌ای از جمله مساله خروج آمریکا از عراق هم گفت‌وگو خواهد شد.

سفیر ترکیه:

مساله سپر دفاع موشکی را صمیمانه با مقامات ایرانی مطرح می‌کنیم

■ ایسنا:سفیر ترکیه در تهران با تأکید بر اینکه «در آینده روابط ایران و ترکیه از سطح فعلی بالاتر خواهد رفت» گفت: ما بر این باور هستیم که ثبات و آرامش منطقه وابسته به روابط خوب ایران و ترکیه است. اومیت یاردمی‌با اشاره به مساله سپر دفاع موشکی در ترکیه افزود: ما هیچ عملی را مخفیانه انجام ندادیم و بسیار واضح و صمیمی با مقامات ایران دیدار و گفت‌وگو می‌کنیم و همه چیز را در میان می‌گذاریم. وی با بیان اینکه «روابط ایران و ترکیه بر یک بنیان و اساس بسیار مستحکم استوار است و هیچ مساله خارجی ای نمی‌تواند این رابطه را متزلزل کند»، تصریح کرد: معتقدیم که در ایران و ترکیه مهم‌ترین کشورهای منطقه هستند. این دو کشور مهم و بزرگ ممکن است در قبال برخی مسایل دیدگاه‌های متفاوتی داشته باشند و این مساله طبیعی است و ما این تفاوت‌ها را به‌طور واضح برای یکدیگر بیان و راه‌حل‌های مشترکی را دنبال می‌کنیم. وی بر اهمیت حضور ایران در نشست استنبول درباره مسایل افغانستان تأکید کرد و گفت: ما مقامات ایران را به‌طور رسمی دعوت کرده‌ایم، چرا که اهمیت ویژه‌ای برای ایران قابل هستیم و به‌همین دلیل دوست داریم در این اجلاس مهم شرکت کنند. مساله افغانستان از جمله مسایل مهم منطقه است و نمی‌شود کشوری مثل ایران که جایگاه، ویژه‌ای دارد در آن شرکت نکند.

عیادت رییس مجمع تشخیص مصلحت از آیت‌الله مجتبی تهرانی

■ ایسنا: در پی بستری شدن آیت‌الله حاج مجتبی تهرانی در یکی از بیمارستان‌های تهران، آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از وی عیادت کرد. رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در این ملاقات از نزدیک در جریان مداوای وی قرار گرفت و از خانواده متعال آرزوی سلامت و بهبود کامل آیت‌الله حاج مجتبی تهرانی را مسالت کرد.



در پی درگذشت ولیعهد عربستان، ایران با اعزام علی‌اکبر صالحی وزیر خارجه به مراسم تدفین وی، ضمن ارج‌نهادن به مسایل حسن هم‌جواری و شعایر و شرکت در غم و شادی، حسن‌نیت خود را نیز با این اقدام اعلام کرد.
واقعیت قضیه این است که آمریکا، با بحران‌های بسیار داخلی و نهضت‌های مردمی علیه نظام سرمایه‌داری روبه‌روست. از سوی دیگر با نزدیک‌شدن

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

شرق: علی مطهری از ابتدای هفته جاری به مدت سه روز به عنوان میهمان ویژه، به سوالات کاربران الف پاسخ گفت. به گزارش سایات «الف» نزدیک به احمد توکلی،

رییس مرکز پژوهش‌های مجلس، از میان ۷۰۰۰سوال، ۳۵سوال را انتخاب و برای مطهری ارسال کرده است. در ادامه پاسخ مطهری به تعدادی از سوالات کاربران «الف» را می‌خوانید.

■ شما مدتی پیش گفتید مجلس شعبه‌ای از دفتر رهبری شده است. آیا این جمله واقعا متعلق به شماست؟

تایبا: اگر هست، چه مدرک و شواهدی برای این نظر تان دارید؟
تائبا: باز اگر پاسخ تان به سوال اول بله است، آیا به نظر شما رهبری این وضع را می‌پسندند؟

بله من این جمله را گفتم.ام در جلسات رسمی و غیررسمی مجلس جملاتی از این قبیل زیاد تکرار می‌شود که: «نظر آقا این نیست، آقا با این طرح مخالفند، فلان عضو دفتر رهبری گفته است رهبری این نظر را قبول ندارند و…» در نتیجه بسیاری از افراد

از اظهارنظر خودداری می‌کنند و بسیاری از طرح‌ها با یک جمله باد هوا می‌شود و این یک آفت برای مجلس است. مجلس و نماینده باید نظر خودش را بدهد و کاری نداشته باشد که با نظر رهبری مطابقت دارد یا نه.اگر ابراد شرعی داشته باشند، شورای نگهبان اعلام می‌کند و اگر خود رهبری مخالف باشند، در رسانه‌ها اعلام و نمایندگان هم اطاعت می‌کنند. در واقع شورای نگهبان به منزله دست رهبری است. رهبری این وضع را نمی‌پسندند. دلیل آن

همچنین درباره موضوع خروج نیروهای آمریکایی از عراق اظهار کرد: در این دیدار درباره مسایل منطقه‌ای از جمله مساله خروج آمریکا از عراق هم گفت‌وگو خواهد شد.

به نظر من ایشان در سال ۸۴ با قشر متدین و حزب‌اللهی صادقانه برخورد نکرد و چهره فرهنگی خود را به طور کامل آشکار نکرد، در صورتی که خودش می‌دانست که تصور مردم از ایشان یک فرد حزب‌اللهی مانند شهید رجایی است. بنابراین بعد از چند ماه ایشان دستور ورود خانم‌ها به ورزشگاه‌های آقابان را صادر کرد که با مقاومت مراجع مواجه شد.

به هر حال احمدی‌نژاد سال ۹۰ با احمدی‌نژاد سال ۸۴ از نظر معیارهای فرهنگی تفاوتی نکرده است، فقط چهره واقعی فرهنگی او آشکار تر شده است؛ به طوری که امروز می‌گویید: اساسا قایل به تهاجم فرهنگی نیستم و جنگ فرهنگ با فرهنگ معنا ندارد. یعنی همه فرهنگ‌ها خوب هستند و درست و غلط نداریم و کسی نمی‌تواند دیگری را به فرهنگ خود دعوت کند. این یعنی

ایلنا: محسن دعاگو، امام جمعه شمیرانات و عضو جامعه روحانیت مبارز، معتقد است: «جهت‌گیری‌هایی که در مقابل شخصیت‌های بزرگ مذهبی و ملی صورت می‌گیرد، ریشه در هراس قدرت‌طلبان از آگاهی و اعتراضات اصلاح‌طلبانه و انتقام‌جویانه ملت خداجوی ایران دارد.»به گفته‌وی تقابل بین مدیران ناشایسته و شخصیت‌های ملی شایسته همینگی است، زیرا ناشایستگان می‌خواهند با هدر دادن امکانات ملی بر توان باندی، گروهی و جناحی خود بیفزایند و شایستگان ملت به عنوان وظیفه دینی و ملی در برابرشان با تمام وجود می‌ایستند و برای خدا و حفظ عزت و امکانات ملت اعتبار و امنیت‌شان را هزینه می‌کنند. دعاگو همچنین خاطرنشان کرد: یک نیروی اجرایی ضعیف از نظر سیاسی موجب درستی اتخاذ نمی‌کند، مناسبات داخلی و خارجی را بر هر می‌زند

سیاست

نگاه سوم

سفری برای بحران زدایی

صالحی به عربستان، گرچه به بهانه مرگ ولیعهد عربستان است اما می‌تواند، فرصتی باشد تا در فضایی راسناست، اما مساله اصلی، مشغول کردن ذهن مردم آمریکا به مسایلی غیر از مسایل داخلی و بحران‌های آن است. شکی نیست که عربستان سعودی و ایران، دو همسایه و دو قطب منطقه هستند و نزدیکی هرچه بیشتر آنان، باعث ثبات و استقرار بیشتر منطقه و حل تنش‌های موجود در آن می‌شود.از همین زاویه، سفر

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

علی مطهری:

مجلس بیمار نیست، بیمارش کرده‌اند



پس چرا روحانیان بزرگ قم نمی‌توانند او را در ارتباط با ماورا شکست دهند و رسوا کنند؟

مشایی اعتقادات ویژه‌ای درباره انسان و رابطه او با خدا

هیات‌رییسه پس گرفته‌اند؟ آیا فشار یا خدای نکرده

یک روز بعد از تحویل نامه سوال، در جلسه هیات‌رییسه تصویب شد که طرح سوال را منهدم کنند. بنابراین یکی از اعضا مامور پس گرفتن امضاها شد و یکی دیگر مامور به مصاحبه با رسانه‌ها شد تا اعلام کند هیات‌رییسه مخالف سوال از رییس‌جمهور است. طبیعی است وقتی که نماینده با درخواست هیات‌رییسه برای پس گرفتن امضای خود مواجه می‌شود، فکر می‌کند که لابد از دفتر رهبری ندایی آمده که سوال مطرح نشود، در نتیجه ممکن است امضای خود را پس بگیرد. اگر نماینده را به حال خود بگذارند معمولا امضای خود را پس نمی‌گیرد. استعغای من هم در اعتراض به رفتار هیات‌رییسه بوده است که استقلال و اقتدار مجلس را مخدوش کرده است.

■ آیا خودتان را مصداق ساکتین دوران فتنه می‌دانید؟
آیا شما آن سال هیچ اعتراضی به کارهای موسوی و کروبی کردید؟

من درباره فتنه زیاد صحبت کردم، بنابراین مصداق ساکتین دوره فتنه نیستم، ولی چون به رفتار طرف خودی هم انتقادهای زیادی کردم، تندررها که به نظر من در تشدید فتنه نقش داشتند و آسیب‌جدی به کشور و جایگاه ولایت فقیه ززند، بنده را جزو خواص بی‌بصیرت برشمرداند که این عنوان زربینه خودشان است، چون این بصیرت را نداشتند که باید با انصاف و عدالت درباره دو طرف ماجرا قضاوت کرد و تعصب موجب کردولی آنها شده بود.

اما اینکه آیا اعتراضی به کارهای موسوی و کروبی کردم یا نه، من سه روز بعد از انتخابات، زمانی که بسیاری از خودی‌ها هم در تردید بودند که آیا تقلبی شده یا نه، بر برنامه زنده تلویزیونی به صراحت اعلام کردم که هیچ تقلبی از نظر شمارش آرا صورت نگرفته، گرچه ممکن است، به مبادی آرای آقای احمدی‌نژاد ابراهایی وارد باشد و گفتم آقای موسوی اشتباه می‌کند که تهران را ملال کل کشور قرار داده، روشن است که رای آقای احمدی‌نژاد در شهرهای کوچک و روستاها بیشتر بوده است.

در مواقف زیاد دیگری نیز این روش آقای موسوی

خود اعتقاد چندانی به این مساله نداشته و موضع‌گیری‌های آن در این زمینه تحت‌فشار آمریکا قرار گرفته است.به‌نظر می‌رسد سفر آقای صالحی به عربستان در این مقطع و با وجود این مساله تنش‌زا بین دو کشور، فرصتی مناسب است تا رودرو و فارغ از فشارهای سیاسی و تنش‌های منطقه‌ای، این مساله را بررسی و واقعیت‌ها را در مقابل دیدگان سردمداران عربستان سعودی قرار داده و هرگونه ابهام و احتمالا سوءتفاهمات را برطرف کند؛ زیرا این‌گونه دیدارها صرف‌نظر از مناسبت‌های آن می‌تواند به صورت مستقیم، مسایل و بحران‌ها را به دور از هرگونه فشار بین‌المللی ای حل و فصل کند.

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

که شورای نگهبان را به عنوان مرجع قانونی دآوری نمی‌پذیرفت، محکوم کردم و حتی آن را یک خطای استراتژیک سیاسی معرفی کردم و گفتم ایشان حداکثر باید می‌گفت من قانع نشدم که تقلب نشده است اما حکم داور را می‌پذیرم و بعد اگر ایرادی به ترکیب شورای نگهبان داشت، با مراجعه به رهبری و مجلس درصدد اصلاح آن برمی‌آمد. در این صورت به شکل یک قدرت بزرگ سیاسی در کشور ظاهر می‌شد.

■ چرا برخی گروه‌های دانشجویی و جوانان حزب‌اللهی و اصولگرا با شما خیلی خوب نیستند؟
آیا با ایشان اختلافات مبنایی دارید یا سوءتفاهم است؟
اگر سوءتفاهم است آیا برای رفع این سوءتفاهم کاری کرده‌اید یا پیش‌قدم شده‌اید؟

چون حرف‌های من را دقیق نمی‌بینند، فقط تیتیر بعضی روزنامه‌ها و سایت‌هایی مثل رجانیوز را می‌بینند. البته با بعضی از آنها اختلاف مبنایی هم دارم. مثلا من برداشت آنها از ولایت فقیه را قبول ندارم و طبعاً آنها هم برداشت من را قبول ندارند و باید با هم بحث کنیم.

■ به نظر شما در انتخابات سال ۸۸ چرا افرادی نظیر سرش و مهاجرانی به جای حمایت از خامنی از کروی حمایت کردند؟

شاید آنها فکر می‌کردند که آقای کروی چون روحانی است، بهتر می‌تواند با رهبری تعامل داشته باشد یا گاهی در مقابل رهبری بایستد.

■ شما به عنوان یک نماینده وقتی عکس پسر و عروس احمدی‌نژاد در سفرشان به نیویورک را دیدید، چه کردید؟

تعجب کردم، چون آقای احمدی‌نژاد این امور را رعایت می‌کرد و خودش به آقای هاشمی ابراد می‌گرفت. البته با همراه بردن همسر در سفرهایی که طرف مقابل با همسرش حضور می‌یابد مواظفم، چون می‌تواند با او ملاقات کند و موثر باشد، اما به همراه بردن عروس و دیگران توجیهی ندارد. مجلس و سازمان بازرسی می‌توانند اقدام قانونی کنند، ولی می‌دانید که به بهانه حفظ وحدت و شرایط کشور و منطقه، همیشه این امور در کشور ما نادیده گرفته می‌شود و مشمول مرور زمان می‌شود و این نقض بزرگی است.

■ چرا بعضی از مواضع شما به شدت موجب خوشحالی ضد انقلاب به اصطلاح سبز و لندن‌نشین‌ها می‌شود؟
آیا انحراف احمدی‌نژاد از انحراف پسر و دختر آقای هاشمی بیشتر است که علنی در تجمعات روز عاشورا و ۲۵بهمن که با هدایت ضد انقلاب هدایت می‌شد شرکت داشتند؟
و چرا در این مورد واکنشی نشان ندادید؟

به طور کلی هر کس از دولت و بخش‌های مختلف نظام انتقاد کند، موجب خوشحالی آنها می‌شود، ولی چون این انتقاده‌ا موجب اصلاح امور می‌شود، آن خوشحالی مساله مهمی نیست. اگر با خانواده شما هم همان برخوردی می‌شد که با خانواده آقای هاشمی شد، یعنی رییس‌جمهور کشور در مقابل ۰۵میلیون نفر بیننده است، به مبادی آپرسید اینها اموال خود را از کجا آورده‌اند و وقتی درخواست وقت از تلویزیون می‌کرد که از خود دفاع کنید به شما وقت نمی‌دادند، شما هم همین کار‌ها را می‌کردید، اگرچه آنها گاهی زیاده‌روی می‌کردند و می‌توانستند از راه‌های دیگر بروند. خودتان را جای آنها نگذارید، به بعضی‌اقتضات کنید.

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

محسن دعاگو:

تخریب شخصیت‌های ملی و مذهبی، ریشه در هراس قدرت‌طلبان دارد

پیش‌بینی می‌کردند به افکار عمومی منتقل کردند. بر این باورم که تحولات سیاسی دوران انقلاب و استقرار نظام اسلامی نشان داد که نقش درایت و تدبیر مقام معظم رهبری و هوشمندی و ولایتمداری آقای هاشمی در پیشبرد آرمان‌های مقدس انقلاب و نظام جمهوری اسلامی تأثیری حیاتی، سرنوشت‌ساز و غیرقابل انکار دارد. افرادی مانند آقای هاشمی اتفاقات آینده را به خوبی پیش‌بینی می‌کنند و سکوت‌شان را بر مصلحتی که باور دارند، بنا می‌سازند. قطعاً آقای هاشمی بر خلاف آنچه جریان انحرافی در مقابل افکار عمومی به نمایش گذاشت، هرگز در مقابل احکام حکومتی و اوامر مقام معظم رهبری جز اطاعت گزینه دیگری ندارند ولی مانند هر انسان عاقل و صانع‌نظری، نظرانشان را بر منطق و استدلال متکی می‌کنند

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

الو شرق ۰۸۸۶۵۴۳۹۰

■ **سرنوشت حضور افغانه در ایران:**
من یک مادر بزرگ ۷۰ساله هستم، در روزنامه دوشنبه دوم آبان جانیتی را که آن افغانی‌ها انجام داده بودند، خواندم و به‌قدری ناراحت شدم و گریه کردم که مجبور شدم به دکتر مراجعه کنم. من مدام فکر می‌کنم که این پدر و مادر چه می‌کشند. من خواهمشدم در روزنامه درج کنید که این افغانی‌ها در مملکت ما چه می‌کنند؟ ما که خودمان این همه افراد بی‌کار داریم که بخواهیم آنها را سرکار بگذاریم، چرا اینها را از مملکت ما بیرون نمی‌کنند؟ این چندمین بار است که چنین جنایتی توسط افغانی‌ها اتفاق می‌افتد.

رضایی از اصفهان
■ **چاره‌اندیشی:**
روزنامه دوشنبه دوم آبان را مطالعه کردم. در صفحه حوادث مطلبی بود با عنوان «قتل کودک کار توسط ۱۱مرد متجاوز» می‌خواستم عرض کنم مسوولان برای موارد این‌چنینی چاره‌ای بیندیشند.

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

یک شهروند
■ **تذکر به یک شهردار:**
با توجه به دستور اکید شهردار منطقه یک، درخصوص باز بودن در دفاتر معاونان و شهرداران نواحی به روی مردم، متأسفانه شهردار ناحیه سه آن منطقه با وجود این دستور هم در اتساق خود را روی مردم می‌بندد و هم به روی نماینده مردم در شوراییاری که جای بسی تأسف است.با این‌گونه عملکرد، معلوم نیست تعامل شهرداران نواحی و نمایندگان مردم در شورایی‌ها نسبت به انجام تحقیق امورات حقوق ساکنان محلات در کجا قرار گرفته است.

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

جانشین شوراییاری محله گل‌آبرده
■ **بالاخره مسوولیت واردات میوه با کیست؟**
چند روز پیش در اخبار رادیو پیام شنیدم که با وجود اینکه مجوز واردات میوه از اردبیه‌شماه ممنوع شده ولی میلیون‌ها دلار واردات میوه داشتیم، مجری از چندین مسوول سوال کرد که چه کسی چنین مجوزی را داده، هیچ‌کدام مسوولیت را نمی‌پذیرفتند. می‌خواستم عرض کنم حال وظیفه ما مردم است که خودمان پیش‌قدم شده و میوه‌های وارداتی را تحریم تا هم چهره افسرده کشاورز را شاد کنیم و هم صنعت ورشکسته کشاورزی را دوباره زنده کنیم.

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

یک شهروند از تهران
■ **تعطیل کردن بیمه خدمات درمانی:**
اکتون که سازمان بیمه خدمات‌درمانی کشور کار صدور دفترچه را به دفاتر خدمات تباطاسی و بخش خصوصی سپرده است، دیگر نیازی به این همه نیرو سازمان بیمه خدمات‌درمانی نیست و امیدواریم، نهاد ریاست‌جمهوری در راستای چابک‌سازی، کوچک‌سازی و سبک‌سازی ادارات دولتی نیروهای سازمان بیمه خدمات‌درمانی را تعطیل کنند.

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

حیدری از اهواز
■ **ترمیم سنگفرش یک خیابان:**
خیابان ۶۴ غربی یوسف‌آباد روبه‌روی پژوهشگاه وزارت نفت فضای سبزی است که پیاده‌روی این فضای سبز نیاز به سنگفرش دارد. مدت شش هفت‌ماه است که پیگیری می‌کنیم ولی نتایج‌ای نگرفتیم. با توجه به اینکه فصل زمستان هم نزدیک است و این مشکل باعث رفوت‌آمد مردم می‌شود، خواهشمندم فکری کنید.

اسماعیلی از تهران
■ **درخواست از تاکسی‌رانی:**
لطفاً سازمان تاکسی‌رانی تاکسی‌های خطی میدان کاج-مخابرات را توجیه و کرایه‌های آنها را هم تعیین کنند که برای ۵۰ تومان بالا و پایین بودن آن به مسافران توهین‌کنند.

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

■ **پیاده‌رویی که درخو ر نامش نیست:**
پیاده‌روی شرقی بلوار خمزی در شهرک غرب (قدس) مخروبه و درخو نامش نیست. لطفاً شهرداری توجه کند.

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

یک شهروند
■ **مسوول چه کسی است؟**
می‌خواستم پرسیم مسوول بی‌توجهی به این کودک کار که به خاطر کمک به هزینه زندگی‌شان کار می‌کرد و از طرف ۱۱ افغانی مورد تجاوز قرار گرفت و فوت کرد، چه کسی است؟

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

یک شهروند
■ **آیا مردم باید تاوان بدهند؟**
پرداخت نشدن بدهی‌های دولت به مترو باعث شده مردم کرایه‌های بیشتری بدهند. آیا عادلانه است که مسافران تاوان این موضوع را بدهند؟

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

■ **آژانس‌های بدون پارکینگ:**
برخی تاکسی‌های تلفنی برای پارک خودروها پارکینگ ندارند که این مساله مشکلات فراوانی را برای ساکنان همجوار آژانس‌ها ایجاد می‌کند. موضوع باید مورد توجه مسوولان مربوطه قرار گیرد.

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

رحمان متاعی
■ **سختگیری بانک کشاورزی:**
چرا برخی از شعبه‌های بانک کشاورزی، ضامن‌ها را برای گواهی امضا به دفتر خانه می‌فرستند و در پرداخت وام ازدواج به متقاضیان سختگیری می‌کنند؟

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

یک مخاطب
■ **خودروهای فرسوده:**
خودروهای فرسوده که قرار بود از رده خارج شوند، همچنان در شهر جولان می‌دهند و برخی از آنها مسافر کشی می‌کنند که هر لحظه احتمال حوادث ناگوار وجود دارد. از راهنمایی و رانندگی تقاضا داریم برای پیشگیری از بروز حوادث رانندگی، هرچه زودتر خودروهای اسقاطی را جمع‌آوری کند.

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه

محمد رضا سر مست

کارشناس سیاست خارجه